РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 31-5

от 30  ноября 2016  г.
с. Чендек

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной
 должности муниципальной службы муниципального образования «Чендекское сельское поселение», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Чендекское сельское поселение» №35-3 от 24.10.2012г.

Рассмотрев Протест прокуратуры Усть-Коксинского района №07-03-2016 от 31.10.2016г., руководствуясь п.9.1, п.10 ч.1 ст.13, п.1.ч.1, ч.2 ст.15.1 Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007г. « О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.4 Федерального закона №8-ФЗ от 09.02.2009 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом МО «Чендекское сельское поселение» Сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Пункт 3.3 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования «Чендекское сельское поселение» дополнить п.п. 10 и 11следующего содержания:«-признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);
-непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, представителю нанимателя, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме, установленной Правительством Российской Федерации».
2.абзац 1 п.4.5 дополнить п.п.6 следующего содержания:«-сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, представителю нанимателя, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме, установленной Правительством Российской Федерации».
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Чендекского сельского поселения:                                   А.В. Ошлакова